



Poznań, dnia 23 września 2024 roku

Oznaczenie sprawy: PN-67/24

**Uczestnicy postępowania
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę wyrobów medycznych**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 2

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Zestaw nr 1

1. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 1 wymaga próbek w worku z napięciem strunowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

2. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 2 dopuszcza próbki w opakowaniach handlowych 500szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

3. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 8 dopuszcza pojemniki w opakowaniu handlowym 500 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

4. Czy zamawiający w pakiecie 2 w poz 11 dopuszcza próbki o pojemności użytkowej 4ml a całkowitej 5ml?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

5. Czy Zamawiający w pakiecie 2 w poz 14 wymaga kamer typu Fast Read z akrylu z pojedynczą regularną siateczką i poj. celki 7ul, do analizy 10 różnych próbek moczu (10 oznaczeń), o wymiarach kamery 83 x 39mm?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku w pozycjach asortymentowych gdzie należy podać cenę za 1 sztukę?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas , cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z zapisem SWZ wymaga podania ceny jednostkowej w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku według zasad zaokrąglenia podanych w Rozdz. VIII pkt 5 SWZ.

Zestaw nr 2

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy zadanie 8

Czy Zamawiający wymaga aby ostrze żyłki było platerowane platyną z dodatkową powłoką żywiczną w celu zabezpieczenia ostrza, oraz zapewnienia odpowiedniej trwałości i ostrości żyłki

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy zadanie 8 pozycja 2

Czy Zamawiający w pozycji 2 wymaga Żyłki mikrotomowe wysokoprofilowe przeznaczone do skrawania rutynowego miękkiego materiału oraz biopsji; długość 75,7 mm, szerokość 14 mm; grubość 0,31 mm; kąt ostrza 35°; materiał wykonania – stal nierdzewna. Kompatybilne z posiadanymi uchwytami, tj. wyposażone w dwa otwory mocujące o wymiarach 8 x 2 mm zlokalizowane w odległości 22 mm od końców żyłki dla długości oraz 7 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc do środka otworu) – co zapewnia bezpieczne zamknięcie żyłki bez możliwości jej ruchu w uchwycie. Nazwa producenta naniesiona na każdym ostrzu. Dozownik zawierający 50 ostrzy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy zadanie 11

pozycja 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kasetki histopatologiczne z łamanym wieczkiem. 64 prostokątne otwory o wymiarach 1x5mm zapewniają maksymalną wymianę odczynników oraz wysoki stopień przepojenia materiału.

pozycja 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na kasetki do bardzo drobnego materiału z zamontowanym wieczkiem zamykanym na zawias typu Miro-Twin. Dwie wewnętrzne komory z bardzo drobnymi kwadratowymi otworami zapewniają wysoki stopień przepojenia materiału przy jednoczesnym zabezpieczeniu drobnego materiału. Kasetki w kolorze białym

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.





Zestaw nr 3

Część nr 12, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład o szerokości 50cm i perforacji 38cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Część nr 14, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie stazy wyłącznie w kolorze niebieskim, pozostałe parametry zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 4

Pytania dotyczące projektu umowy:

1. Dotyczy §2 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy, jednakże Zamawiający w trakcie realizacji umowy przy składanych zamówieniach uwzględni minimum logistyczne zaproponowane przez Wykonawcę.

2. Dotyczy §9 ust. 1a

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do „wysokości 1% wartości netto niedostarczonej partii towaru” z uwagi na nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar.

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy za dostarczony towar. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Dotyczy §9 ust. 1b i 1c

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% wartości wynagrodzenia netto pozostałej do realizacji części umowy” z uwagi na nieadekwatność wysokości kary umownej do danego niespełnienia świadczenia umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Dot. Załącznik nr 1 do SWZ – Część nr 2

4. Poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 500 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

5. Poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie probówek stożkowych z PS o poj. 10 ml wymiary 16x105mm, z podziałką?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

6. Poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pipetek o dł. 155 mm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

7. Poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typu Eppendorf pakowane po 500 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

8. Poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie końcówek typu Eppendorf?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

9. Poz. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie bezbarwnych końcówek pakowanych po 200 szt?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

10. Poz. 7 i 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań po 500 szt z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.





11. Poz. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie opakowań po 1800 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

12. Poz. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie probówek o poj. 4 ml sterylnych bez etykiety w opakowaniach po 500 szt. z przeliczeniem oferowanej ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

13. Poz. 13 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie tryskawki z tworzywa LDPE?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

14. Poz. 17 Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie probówek z PP o poj. 15 ml, zakręcanych, sterylnych, pakowanych indywidualnie w opakowaniu zbiorczym 100 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 5

Pytanie 1 do pakietu 5 poz. 1 – Czy Zamawiający może rozdzielić papier firmowy Sony od papieru Mitsubishi do osobnej pozycji. Papier firmy Mitsubishi nie ma już statusu wyrobu medycznego i jest objęty stawką VAT 23%, natomiast papier SONY ma status wyrobu medycznego i jest objęty 8% VAT-em. W jednej pozycji nie może być towar ze stawką 8% i 23%.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający oczekuje papieru pasującego jednocześnie do videoprintera Sony UPP110 HD i KP-65HM Mitsubishi, to jest jednego papieru kompatybilnego z obydwojema urządzeniami.

Papier 2 do Pakietu 14 – Czy Zamawiający dopuści stazę tylko w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stazę w kolorze niebieskim.

Zestaw nr 6

Pytanie nr 1 – Załącznik nr 1 do SWZ, część nr 8, pozycja 1

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o określenie czy wymaga aby zaproponowane noże mikrotomowe spełniały parametry jak poniżej: Noże mikrotomowe do skrawania rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku parafinowym, w szczególności tkanek twardych. Wymiary: długość 80 mm, wysokość 8 mm, grubość 0,25 mm. Kąt natarcia ostrza - 35°. 2 otwory mocujące wewnątrz żyłki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów). Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów). Wszystkie 4 narożniki sfazowane pod kątem 45° minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu. Opakowanie handlowe – 50 sztuk. Grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej. Noże wykonane ze stali nierdzewnej. Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza. Nóż mikrotomowy spełniający parametr jakościowy tzn.: na jednej żyłce można skroić co najmniej 20 bloczków parafinowych z zatopionym wycinkiem tkankowym do badania histopatologicznego

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 2 – Załącznik nr 1 do SWZ, część nr 8, pozycja 2

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o określenie czy wymaga aby zaproponowane noże mikrotomowe spełniały parametry jak poniżej: Noże mikrotomowe do skrawania rutynowego każdego rodzaju tkanek w bloczku parafinowym Wymiary: długość 80 mm, wysokość 14 mm, grubość 0.25 mm. Kąt natarcia ostrza – 35°. 2 otwory mocujące wewnątrz żyłki o wymiarach 8x2 mm zlokalizowane w odległości 20 mm od końców żyłki dla długości oraz 5 mm od ostrza żyłki dla szerokości (licząc od środka otworów). Odległość 40 mm pomiędzy otworami mocującymi żyłki (licząc od środka otworów). Wszystkie 4 narożniki sfazowane pod kątem 45° minimalizujące ryzyko zacięcia się ostrzem podczas montażu w uchwycie mikrotomu. Opakowanie handlowe – 50 sztuk. Grawer na każdym ostrzu wskazujący w precyzyjny sposób kierunek krawędzi tnącej. Noże wykonane ze stali nierdzewnej. Noże wykonane w technologii plazmowej podnoszącej trwałość ostrza. Nóż mikrotomowy spełniający parametr jakościowy tzn.: na jednej żyłce można skroić co najmniej 20 bloczków parafinowych z zatopionym wycinkiem tkankowym do badania histopatologicznego.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3 -Załącznik nr 1 do SWZ, część nr 11, pozycja 1

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o określenie czy wymaga aby zaproponowane kasetki spełniały parametry jak poniżej: kasetka histopatologiczna STANDARD, kolor żółty- ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) dedykowana do przeprowadzania standardowych materiałów tkankowych z otworkami prostokątnymi o szerokości 1 mm w podstawie oraz wieczku kasetki zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego. Bezpieczne zamknięcie kasetki o długości 12 mm na krawędzi nad polem do opisu. Wygodny ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i szerokości 6 mm w górnej części uchwytu. Pole do opisu pod kątem 45o. Wymiary: 28.5mm x 41mm x 6mm. Kasetka odtuszczona po procesie produkcyjnym z możliwością opisywania różnymi technikami – ręcznie oraz przy użyciu drukarek automatycznych. Opakowanie zbiorcze: 500 szt. Dostępne kolory (15 rodzajów): niebieski, brązowy, ciemny niebieski, ciemny zielony, zielony, szary, lawendowy, pomarańczowy, brzoskwiniowy, różowy, czerwony, jasno brązowy, turkusowy, żółty, biały





Zdjęcie poglądowe

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4 -Załącznik nr 1 do SWZ, część nr 11, pozycja 2

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o określenie czy wymaga aby zaproponowane kasetki spełniały parametry jak poniżej: kasetka histopatologiczna BIOPSYJNA MICRO - ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) dedykowana do przeprowadzania bardzo małych materiałów tkankowych z otworkami kwadratowymi o wymiarach 0,38 x 0,38 mm zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego. 224 otworki w pokrywie oraz 208 otworków w podstawie kasetki. Bezpieczne zamknięcie kasetki o długości 12 mm na krawędzi nad polem do opisu. Wygodny ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i szerokości 6 mm w górnej części uchwytu. Jedna duża wewnętrzna komora. Pole do opisu pod kątem 45o. Wymiary: 28.5mm x 41mm x 6mm. Prostopadłe plastikowe nadlewki o szerokości 2 mm po środku podstawy i pokrywki na całej długości oraz szerokości kasetki dla wzmocnienia wytrzymałości. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym z możliwością opisywania różnymi technikami – ręcznie oraz przy użyciu drukarek automatycznych. Opakowanie zbiorcze: 500 szt. Dostępne kolory (15 rodzajów): niebieski, brązowy, ciemny niebieski, ciemny zielony, zielony, szary, lawendowy, pomarańczowy, brzoskwinowy, różowy, czerwony, jasno brązowy, turkusowy, żółty, biały



Zdjęcie poglądowe

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 -Załącznik nr 1 do SWZ, część nr 11, pozycja 3

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o określenie czy wymaga aby zaproponowane kasetki spełniały parametry jak poniżej: kasetka histopatologiczna BIOPSYJNA - ze zintegrowanym wieczkiem (bez zawiasu) dedykowana do przeprowadzania biopsyjnych materiałów tkankowych z otworkami kwadratowymi o wymiarach 1 x 1 mm zapewniającymi doskonałą penetrację oraz przepływ odczynnika podczas procesu przeprowadzania materiału tkankowego. 224 otworki w pokrywie oraz 208 otworków w podstawie kasetki. Bezpieczne zamknięcie kasetki o długości 12 mm na krawędzi nad polem do opisu. Wygodny ergonomiczny uchwyt do otwierania kasetki o długości 7 mm i szerokości 6 mm w górnej części uchwytu. Pole do opisu pod kątem 45o. Wymiary: 28.5mm x 41mm x 6mm. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym z możliwością opisywania różnymi technikami – ręcznie oraz przy użyciu drukarek automatycznych. Opakowanie zbiorcze: 500 szt. Dostępne kolory (15 rodzajów): niebieski, brązowy, ciemny niebieski, ciemny zielony, zielony, szary, lawendowy, pomarańczowy, brzoskwinowy, różowy, czerwony, jasno brązowy, turkusowy, żółty, biały



Zdjęcie poglądowe

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6 -Załącznik nr 1 do SWZ, część nr 20, pozycja 1

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o określenie czy wymaga aby zaproponowane pojemniki spełniały parametry jak poniżej: Gotowe do użycia pojemniki transportowe na wycinki histopatologiczne o pojemności 20 ml, wstępnie wypełnione 10% buforowaną formaliną, co zmniejsza narażenie Personelu na jej opary (objętość formaliny w pojemniku 13 ml). Zastosowany innowacyjny mechanizm uszczelniający, eliminuje możliwość wycieku podczas transportu, dając laboratoriom pewność, że próbka dotrze do miejsca przeznaczenia bezpiecznie i prawidłowo utrwalona.





Pojemniki wykonane z przezroczystego plastiku. Na pojemniku etykieta do wypełnienia danych identyfikujących próbkę. Pakowane po 25 szt. na wygodne tacki dla łatwej obsługi, dodatkowo zabezpieczone folią termokurczliwą na czas transportu.



zdjęcie poglądowe

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6 - Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto” . W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Zestaw nr 7

Część 5, pozycja 1-2 – Czy Zamawiający wymaga papieru oryginalnego zapewniającego wysoką jakość i trwałość wydruku?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga papierów oryginalnych lub równoważnych kompatybilnych ze wskazanymi videoprinterami.

Część 5, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaferowania papieru wyłącznie Sony? W pozycji 2 jest Mitsubishi.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ, Zamawiający oczekuje papieru pasującego jednocześnie do videoprintera Sony UPP110 HD i KP-65HM Mitsubishi, to jest jednego papieru kompatybilnego z obydwooma urządzeniami.

Część 10 – Czy Zamawiający dopuści kompres żelowy o wymiarach 13 cm x 14cm?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Część 12 – Czy Zamawiający dopuści podkład medyczny podfoliowany składający się z 2 warstw bibuły 2x18g/m² + jedna warstwa folii 0,015-0,017mm, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Część 13 – Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a'100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 8

Pytanie nr 1

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Realizacja umowy następować będzie na podstawie aktualnego bieżącego zapotrzebowania Zamawiającego, jednakże częstotliwość występowania takiego zapotrzebowania nie jest przewidywalna.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości netto umowy?

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą równowagę stron w sposób nadmierny, a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu





prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytania handlowe:

Dot. pak. 11 poz. 1

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie kasetek posiadających po 120 otworów w podstawie i wieczku.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Dot. pak. 11. Poz. 2 i 3

Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie kasetek z zamknięciem na zawias.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Zestaw nr 9

1. Czy w **części nr 3** Zamawiający odstąpi do wymogu dostarczenia próbek z uwagi iż asortyment objęty tym wymogiem jest znany Zamawiającemu o czym świadczy **zawarta nr Umowa Nr 218/G-PSK/2023** ?

Odpowiedź: Zamawiający nie odstępuje od wymogu dostarczenia próbek.

2. Dotyczy projektu umowy §9 ust. 4 Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu: „Łączna maksymalna wysokość wszystkich kar umownych nie może przekroczyć 30% wartości umowy (...)”. Uzasadnienie: Zapis w obecnej formie jest rażąco niekorzystny dla Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zestaw nr 10

Dotyczy: opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SWZ Pakiet 18.

Czy Zamawiający dopuści do złożenia oferty: *Płyn do optyki zapobiegający parowaniu (6ml), z gąbką i dozownikiem pomocnym do aplikacji roztworu, sterylny, jednorazowego użytku (25szt. w opakowaniu) w przeliczeniu do 5 opakowań.*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Zestaw nr 11

Część wyrobów będących przedmiotem postępowania stanowi wyroby medyczne do diagnostyki in vitro i jako takie podlega pod RPEiR (UE) nr 2017/746 a nie RPEiR (UE) nr 2017/745 . W związku z tym, proszę o możliwość złożenia oświadczenia, że oferowany przedmiot zamówienia jest dopuszczony do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 roku w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylecia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowne oświadczenie w odniesieniu do wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro.

.....
(podpis kierownika Zamawiającego)

